令和５年１０月１６日

報道機関各位

長岡市地域振興戦略部

地域プロジェクト担当課長

e スポーツで地域活性化を目指す！

第１回 e スポーツ官民連携推進協議会準備会を開催

長岡市は、eスポーツを活用した地域活性化※1を民間と行政が連携して取り組んでい

くため、「eスポーツ官民連携推進協議会」の立ち上げを予定しています。このたび、協

議会発足に向けた準備会を開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

第１回 e スポーツ官民連携推進協議会準備会

１ 日 時 １０月１７日（火)  午後６時３０分～８時

２ 場 所 米百俵プレイス ミライエ長岡 ５階 スタジオＢ

（長岡市大手通２－３－１０）

３ 内 容 ・長岡市の eスポーツを活用した取組説明

・令和５年度の事業内容説明

      ・委員による意見交換

４ 参加者 e スポーツ官民連携推進協議会準備会委員※2 ７人

５ その他 第２回準備会は令和６年２月頃を予定しています。

※1 e スポーツを活用した地域活性化

年齢や性別等の違い超えて多くの人がプレーできる e スポーツの利点を生かし、多様な人材の交流を

促進することで地域活性化を目指す。同時に、若者にとって親しみやすい e スポーツ（ゲーム）をツ

ールとすることで障壁を低くし、地域活動への参画機会を創出するとともに、デジタル人材や地域で

主体的に活動を行う人材の育成を目指す。

※2 e スポーツ官民連携推進協議会準備会の委員構成

 持続性の高い地域づくりを実現するためには、地域で活躍する多様な主体を巻き込み、連携して進め

ていくことが重要であることから、以下の委員構成により準備会を立ち上げる。

有識者（長岡 eスポーツクラブ）、企業代表（株式会社コラボスタイル）、

地域代表（トチオノアカリ協議会、てらどまり若者会議～波音～）、

長岡市スポーツ推進員、長岡技術科学大学 eスポーツサークル、地域おこし協力隊（デジタル活用）

長岡市

問い合わせ：地域振興戦略部地域プロジェクト担当 関

TEL０２５８－３９－２５１５